令和２年第５回 邑南町議会定例会（第１日目） 会議録

１．招集年月日   令和２年７月22日（令和２年７月15日告示）

２．招集の場所    邑南町役場  議場
３．開    会    令和２年７月22日（水） 午前11時25分
                     閉会 午前11時31分
４．応招議員
 議席    氏   名  議席    氏  名  議席     氏  名  議席    氏  名
 １番 大和 磨美  ２番 瀧田  均   ３番 平野 一成  ４番 和田 文雄
 ５番 宮田  博   ６番 漆谷 光夫    ８番 中村 昌史
９番 日野原 利郎   １１番 辰田 直久 １２番 亀山 和巳

１３番  石橋 純二 １４番 三上  徹  １５番 山中 康樹
５．不応招議員   ７番 大屋 光宏
６．出席議員  １４名
 議席    氏   名  議席    氏  名  議席     氏  名  議席    氏  名
 １番 大和 磨美  ２番 瀧田  均   ３番 平野 一成  ４番 和田 文雄
 ５番 宮田  博   ６番 漆谷 光夫  ７番 大屋 光宏  ８番 中村 昌史

９番 日野原 利郎   １１番 辰田 直久 １２番 亀山 和巳

１３番 石橋 純二 １４番 三上  徹  １５番 山中 康樹

７．欠席議員
 議席    氏  名  議席    氏  名  議席    氏  名  議席    氏  名
 ７番 大屋 光宏

８．地方自治法第121条第１項の規定により、説明のため会議に出席した者の職氏名
職 名 氏  名 職 名 氏  名 職 名 氏  名
町  長 石橋 良治 副 町 長 日高 輝和 総務課長 三上 直樹

  地域みらい課長 田村  哲  財務課長 白須  寿
  福祉課長 小笠原 誠治 農林振興課長 大賀  定

商工観光課長 寺本 英仁 建設課長 上田  修

教 育 長 土居 達也 学校教育課長 高瀬 満晃
９．本会議に職務のため出席した者の氏名
    議会事務局長 柳川 修司  事務局調整監 小形 めぐみ
１０．町長提出議案の題目  別紙のとおり
１１．会議録署名議員の氏名
  議席 氏 名   議席 氏 名
１３番 石橋 純二 １４番 三上  徹

１２．本日の会議の大要は別紙のとおりである。

令和２年第５回邑南町議会臨時会議事日程

令和２年７月22日（水）午前11時25分開会

 開会、開議宣告

  議事日程の報告

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議案の上程、説明、質疑、討論、採決

  議案第87号  令和２年度邑南町一般会計補正予算第５号について

 令和２年第５回 邑南町議会臨時会（第１日目）  会議録

【令和２年７月22日（水）】

―― 午前11時25分 開会 ――

～～～～～～～～○～～～～～～～～

開会宣告

●山中議長（山中康樹）  おはようございます。ただ今から、令和２年第５回邑南町議会臨

時会を開会いたします。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

開議宣告

●山中議長（山中康樹）  これより、本日の会議を開きます。本日の議事日程は、あらかじ

めお手元に配布したとおりでございます。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

日程第１ 会議録署名議員の指名

●山中議長（山中康樹）  日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。１３番石橋議員、

１４番三上議員、お願いをいたします。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

日程第２ 会期の決定

●山中議長（山中康樹）  日程第２、会期の決定を議題といたします。お諮りをいたします。

本臨時会の会期は、本日７月２２日の１日限りといたしたいと思います。これにご異議はあり

ませんか。

                   （「異議なし」の声あり）

●山中議長（山中康樹）  異議なしと認めます。したがって、本臨時会の会期は、本日７月

２２日の１日限りとすることに決定をいたしました。

●山中議長（山中康樹）  ここで、暫時休憩といたします。

―― 午前11時25分 休憩 ――

―― 午前11時26分 再開 ――

●山中議長（山中康樹）  再開をいたします。

●山中議長（山中康樹）  財務課長より発言を求められておりますので、これを許可しま

す。

○白須財務課長（白須寿）  議長、番外。

●山中議長（山中康樹）  白須財務課長。

○白須財務課長（白須寿）  令和２年第４回邑南町議会定例会報告第５号、令和元年度邑南

町一般会計繰越明許費繰越計算書の内容に誤りがありました。内容は先ほど説明させていただ

いたとおりでございます。配布されました資料に差し替えていただきますようお願い申し上げ

ます。

●山中議長（山中康樹）  以上で、繰越計算書の訂正についての説明が終わりました。繰

越計算書の訂正につきまして、ご異議はありませんか。

（「異議なし」の声あり）

●山中議長（山中康樹）  異議なしと認めます。

                       ～～～～～～～～○～～～～～～～～

日程第３ 議案の上程、説明、質疑、討論、採決

（議案の上程）

●山中議長（山中康樹）  日程第３、議案の上程、説明、質疑、討論、採決に入ります。議

案第８７号、令和２年度邑南町一般会計補正予算第５号についてを上程いたします。提出者か

らの、提案理由の説明を求めます。

～～～～○～～～～

（提案理由の説明）

○石橋町長（石橋良治）  議長、番外。

●山中議長（山中康樹）  石橋町長。

○石橋町長（石橋良治）  議案第８７号の提案理由をご説明申し上げます。議案第８７号令

和２年度邑南町一般会計補正予算第５号は、歳入歳出それぞれ３億５，０８９万５，０００円

を追加するものでございます。議案の詳細につきましては、お手元に「議案の詳細説明資料」

をお配りしておりますのでご確認ください。

●山中議長（山中康樹）  以上で、提出者の説明は終了いたしました。

～～～～○～～～～

（議案の質疑）

●山中議長（山中康樹）  これより、質疑に入ります。質疑の際は、あらかじめページ数を

示して、これを行っていただきますようお願いいたします。議案第８７号に対する質疑はあり

ませんか。

●山中議長（山中康樹）  ありませんか。

（「ありません」の声あり）

●山中議長（山中康樹）  無いようですので、議案第８７号の質疑を終わります。以上で、

質疑は、終了いたしました。

～～～～○～～～～

（討論、採決）

●山中議長（山中康樹）  これより、討論、採決に入ります。議案第８７号に対する討論に

入ります。討論は、反対討論から始め、賛成討論、反対討論と交互に行います。はじめに、反

対討論はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●山中議長（山中康樹）  賛成討論はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●山中議長（山中康樹）  無いようでございますので、討論を打ち切り、これより採決に入

ります。議案第８７号に賛成の方の挙手を求めます。

（全員挙手）

●山中議長（山中康樹）  はい、全員賛成。

●山中議長（山中康樹）  全員賛成。したがって、議案第８７号令和２年度邑南町一般会

計補正予算第５号につきましては、原案のとおり決定をいたしました。

～～～～～～～○～～～～～～～

閉会宣告

●山中議長（山中康樹）  以上で、本臨時会に付議されました案件は全て議了いたしまし

た。お諮りをいたします。本臨時会に付議されました案件は全て議了いたしましたので、以上

をもって閉会といたしたいと思います。これにご異議はありませんか。

（「異議なし」の声あり）

●山中議長（山中康樹）  異議なしと認めます。したがって、本臨時会は本日で閉会する

ことに決定をいたしました。これで本日の会議を閉じます。これをもちまして、令和２年第５

回邑南町議会臨時会を閉会といたします。お疲れ様でございました。

― 午前11時31分 閉会 ―

会議の経過を記載して、その相違ないことを証するためここに署名する。

議  長

署名議員

署名議員